
D66
hilversum

GROEN LINKS
HILVERSUM

LJ HILVERSUMS
BELANG

Amendement A21/198 Overgangsregeling bestaande Shisha-lounge

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op woensdag 8 december 2021, behandelend

agendapunt 10 Horecaverordening 2021,

overwegende dat:

• juist in deze onzekere Corona-tijd de gemeente ondernemers waar mogelijk wil steunen;

• tot op heden weinig tot geen overlast wordt veroorzaakt door de shisha-lounges in de omgeving;

• er geen aanwijzingen zijn dat de Hilversumse shisha-lounges betrokken zijn bij illegale activiteiten, zoals

elders in het land soms het geval is;

• landelijk aanvullende regelgeving in voorbereiding is over shisha-lounges,

constaterende dat

• een overgangsregeling van 1 jaar betreffende deze horecagelegenheden kort is;

• er op dit moment twee shisha-lounges in Hilversum in bedrijf zijn;

• gedane investeringen van ondernemers niet binnen een jaar afgeschreven zijn,

besluit:

Punt 1 van het concept-raadsbesluit aan te vullen als volgt:

De horecaverordening Hilversum 2021 vast te stellen, waarbij artikel 9, lid 6 van de verordening, luidende:

“Het bepaalde in het derde tot en met het vijfde lid geldt niet voor bestaande shisha-lounges gedurende een
overgangstermijn van één jaar na inwerkingtreding van deze verordening.”

wordt gewijzigd als volgt:

“Het bepaalde in het derde tot en met het vijfde lid geldt niet voor de thans in bedrijf zijnde shishalounges aan de
Naarderstraat 57 en Koninginneweg 68 met een maximum aantal van 25 waterpijpen per shishalounge gedurende
een overgangstermijn van maximaal drie jaar na inwerkingtreding van deze verordening, of zoveel eerder na
inwerkingtreding van deze verordening de exploitant of (de aard van) de exploitatie van het bedrijf wijzigt dan wel
wanneer landelijke aanvullende regelgeving betrekking hebbende op het aantal waterpijpen voor shishalounges in
werking treedt.”

Ondertekening,

Hakan Koc, Hart voor Hilversum

Ellis Zeeuw van der Laan, WD

Anne de Jong, D66

Peter Veenendaal, GroenLinks

A21/ 2

v
T Ic’

Henk Blok, Hilversums Belang


